
31983R2882

15.10.1983ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 283/13

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 2882/83
ze dne 13. října 1983

o zařazení zboží do položky 97.04 C společného celního sazebníku

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 97/69 ze dne 16. ledna 1969
o opatřeních k jednotnému uplatňování nomenklatury společ-
ného celního sazebníku (1), naposledy pozměněné aktem
o přistoupení Řecka, a zejména na článek 3 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že k zajištění jednotného uplatňování nomen-
klatury společného celního sazebníku je nezbytné přijmout
opatření k zařazení elektronických her, které jsou tvořeny kovo-
vou nebo plastovou skříňkou (o rozměrech 110 × 73,5 × 8 mm)
s displejem z tekutých krystalů a které obsahují monolitický inte-
grovaný obvod naprogramovaný pro hru (s displejem zobra-
zujícím skóre hráčů), hodiny, zvukovou signalizaci a kalkulačku;

vzhledem k tomu, že společný celní sazebník tvořící přílohu
nařízení Rady (EHS) č. 950/68 (2) naposledy pozměněného
nařízením (EHS) č. 604/83 (3) zařazuje do čísla 97.04 hračky
(mimo jiné) a do čísla 97.04 potřeby pro společenské hry (mimo
jiné); že tyto dvě položky přicházejí v úvahu pro zařazení výše
uvedeného zboží;

vzhledem k tomu, že na základě své koncepce a použití má toto
zboží převážně povahu elektronické hry;

vzhledem k tomu, že tyto hry, které umožňují zobrazení skóre
hráčů na displeji, jsou navrženy za účelem soutěžení mezi jednot-

livými hráči; že musí být považovány za zboží pro společenské
hry a musí být proto zařazeny do položky 97.04 C společného
celního sazebníku;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro nomenklaturu společného celního
sazebníku,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Elektronické hry, které jsou tvořeny kovovou a plastovou
skříňkou (o rozměrech 110 × 73,5 × 8mm) s displejem z tekutých
krystalů a které obsahují monolitický integrovaný obvod naprog-
ramovaný pro hru (s displejem zobrazujícím skóre hráčů), hodiny,
zvukovou signalizaci a kalkulačku, se zařazují do položky společ-
ného celního sazebníku:

97.04 Potřeby pro lunaparkové a společenské hry (včetně moto-
rových nebo mechanických her, stolního tenisu, kulečníků
a speciálních stolů pro herny);

C. ostatní.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým prvním dnem po
vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 13. října 1983.

Za Komisi

Karl-Heinz NARJES

člen Komise

(1) Úř. věst. L 14, 21.1.1969, s. 1.
(2) Úř. věst. L 172, 22.7.1968, s. 1.
(3) Úř. věst. L 72, 18.3.1983, s. 3.

02/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 473


